Responsa – құқыққа, заңға қатысты түсініктеме, кеңес беру
Rigor – заңның қаталдығы, қайсарлығы
Rus in urbe – қалаға жеткен ауылдық элемент
Saxum – жартаc
Servitut – меншік иесінің пайдасын шектеу – меншікті шектеу
Sine manu – ер адамның билігі үстем болмайтын неке
Sollus – толық, тұтас
Statim – дереу, міндетті түрде орындалу
Strictus – нақты, қатал
Suus – жақын достар, туыстар
Tenere – иелену, пайдалану
Traditio – алып-сатудың ресми емес түрі (дәстүр, әдет)
Vas – талапкерге кепілдік беруші тұлға
Verus – ақиқаттық, нағыз, шынайы
Vicis – заңды күшіне ену
Vindex – қарызды, жауапты үшін кепіл беруші, қорғаушы
Virtus – батырлық, қажырлық, батылдық, адамгершілік, күш
Curia – азаматтар жиналысы

Латын сойлемдері (мақал-мәтелдерге айналған сөйлемдер)

Ab exterioribus ad interiora – сыртқыдан ішкіге қарай
Ab hoc et ab hoc – олай-солай, мінсіз, айтпақшы және орынсыз
Abiit, excessit, evasit, erupit – кетті, жасырылды, құтылды, қашты (Цицерон)
Ab imo pectore – адалдықпен, шын жүректен
Ab incunabulis – бестіктен, ең басынан бастап
Ab initio – пайда болуынан, бастапқыдан
Ab origine – бастауынан, әліппеден
Ab ovo – басынан (сөзбе-сөз аудармасы жұмыртқадан басталады)
Ab ovo usque ad mala – басынан аяғына дейін (Гораций), сөзбе-сөз аудармасы жұмыртқадан алмаға дейін, римдіктердің ас ішуі жұмыртқадан басталып, алмамен аяқталған)
Absque omni exceptione – күмәнсіз
Ab urbe condita – римнің негізін қалағаннан басталады
Abusus in Baccho – артық шырын ішу
Acta diurna – күнделікті оқиғалар, хроника
Actum atque tractatum – жасалған және талқыланған
Ad absurdum – орынсыз қорытынды жасау
Ad avisandum – алдын-ала ескерту үшін
Ad cogitandum et agendum homo natus est – адам ойлау мен әрекет етуге жаралған
Ad disputandum – талқылау үшін
Ad exemplum – үлгі бойынша, мысал үшін
Ad extra – шегіне жеткенше
Ad fontes – бастауларға, түп-нұсқасына үнілу

Ad gloriam – даңқ үшін
Ad hoc – осыған қарай, осы жағдайға, осы мақсатта
Ad hominem – адамға қатысты
Ad honores – қадыр үшін
Ad infinitum – шексіздікке дейін, бітпейтін
Ad Kalendaas Graecas – белгісіз мерзімге дейін, ешқашанда (сөзбе-сөз аудармасы: грек календарларға дейін, гректерде календарлар болмаған)
Ad libitum – көңілі бойынша, ырыққа қарай, тандауынша
Ad litteram – сөзбе-сөз
Ad meliorem – жақсылыққа қарай
Ad memorandum – есте қалу үшін
Ad notam – ойға түю
Ad notanda – есепке алу
Ad notata – ескерту
Ad patres – аруақтарға кету, өлу
Ad referendum – баяндама жасау үшін
Ad tertium – үшіншіден
Ad unguem – тырнаққа дейін, дәлме-дәл
Ad usum – игеру, қолдану
Ad usum externum – сыртқы қолданыс үшін
Ad usum internum – ішке қолдану
Ad usum proprium – өзі қолдану үшін
Ad valorem – абзалдыққа
Ad vocem – айтсақ
Aequo animo – салғырт, сабырлы
Alea jacta est – нар тәуекел,
Alias – басқаша, өзгеше, одан басқа
Aliena vitia in oculis habemus, a tergo nostra sunt – біреудің кемшілігі көз алдымызда, ал өзіміздікі арқамызда; біреудің көзінен қоқым іздеп, өз көзіндегі бөренені көрмейді
A linea – жазуды жаңа жолдан бастау
Aliud est male dicere, aliud accusare – өсектеу бір басқа, кінәлау бір басқа
Alma mater – білім ордасы
Alter ego – дос, тілектес
Altera pars – қарсы жақ
Amat victoria curam – жеңіске ұмтылған жетеді
Amicus certus in re incerta cernitur – нағыз дос қиыншылықта сыналады
Amicus humani generis – адамзат досы
Amicus Plato, sed magis amica veritas – Платон досым, бірақ мен үшін ақиқат одан қымбат (Аристотель)
Amor tussisque non celantur – махабат пен жөтелді жасыра алмайсын
Anni currentis (a c) – осы (өтіп жатқан) жылда
Anni futuri (a f) – келесі жылы
Antiquo more – ежелгі салт бойынша